
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 
«УЛУГ-ХЕМСКИЙ КОЖУУН 

РЕСПУБЛИКИ ТЫВА» 

МУНИЦИПАЛДЫГРАЙОН 
ТЫВА РЕСПУБЛИКАНЫН 

УЛУГ-ХЕМ КОЖУУНУ» 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
администрации У луг-Хемского кожууна 

Улуг-Хем кожуун чагыргазыныц 

ДОКТААЛЫ 

от «/l » ЩМJ- 2023 года № /0;;/; 

О внесении изменений в У став МБДОУ детского сада 

комбинированного вида № 2 «Сказка» г. Шагонар муниципального 
района «У луг-Хемский кожуун Республики Тыва» 

В соответствии с Законом Российской Федерации от 29.12.2012 г. № 

273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», с Законом Российской 

Федерации от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 

местного самоуправления в Российской Федерации», в рамках 

национального проекта «Демография», администрация У луг-Хемского 

кожууна, ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Утвердить прилагаемые изменения в У став МБДОУ детского сада 
комбинированного вида № 2 «Сказка» г. Шагонар муниципального района 

«Улуг-Хемский кожуун Республики Тыва», утвержденного постановлением 

администрации муниципального района «Улуг-Хемский кожуун Республики 

Тыва» от 22.12.2014 г. № 2219. 
2. Заведующей МБДОУ детского сада комбинированного вида № 2 

«Сказка» г. Шагонар муниципального района «Улуг-Хемский . кожуун 

Республики Тыва» (Желтухиной С.З.) провести в установленные законом 

сроки регистрацию в уполномоченном органе. 

3. Настоящее постановление разместить на официальном сайте 

администрации У луг-Хемского района. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя председателя по социальной политике администрации У луг­

Хемского района Даспак М. Л-К. 

I ;! . 
i . 
I , ~ 

Председатель 

администрации У луг-Хемского р Б. М. Балбак 



УТВЕРЖДЕНО 

постановлением администрации 

Улуг-Хемского кожууна 

от « » ___ 2023 г . № 

Изменения, вносимые в У став МБДОУ детского сада 

комбинированного вида № 2 «Сказка» г. Шагонар муниципального 
района «У луг-Хемский кожуун Республики Тыва» 

Внести следующие изменения в У став МБДОУ детского сада 

комбинированного вида № 2 «Сказка» г. Шагонар муниципального района 

« У луг-Хемский кожуун Республики Тыва»: 
1. Пункт 3 .12 главы 3 «Организация образовательной деятельности» 

изложить в следующей редакции: «З .12. МБДОУ обеспечивает получение 
дошкольного образования, присмотр и уход за воспитанниками в возрасте от 

1 до 7 лет». 
2. Пункт 3 .19 главы 3 «Организация образовательной деятельности» 

дополнить следующим предложением: «Для детей раннего возраста от 1 
месяцев до 3 лет организованная образовательная деятельность должна 

составлять не более 1,5 часа в неделю (игровая, музыкальная деятельность, 
общение, развитие движений). Продолжительность непрерывной 

образовательной деятельности в первую и во вторую половину дня (по 8-1 О 
минут). В теплое время года рекомендуется образовательную деятельность 

осуществлять на участке во время прогулки». 




